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111...    PPPLLLAAANNNOOO   DDDEEE   BBBEEENNNEEEFFFÍÍÍCCCIIIOOOSSS   DDDEEEFFFIIINNNIIIDDDOOO      
111...111...    PPPOOORRRTTTFFFÓÓÓLLLIIIOOO   DDDEEE   IIINNNVVVEEESSSTTTIIIMMMEEENNNTTTOOOSSS   EEE   TTTAAAXXXAAA   DDDEEE   RRREEETTTOOORRRNNNOOO 

Carteira de Investimentos
Res. CMN  

n° 4.661
Agosto/2018 Setembro/2018

CARTEIRA GERAL 6.250.720 4.013.999

   RENDA FIXA 100 325.403 314.097

   RENDA VARIÁVEL 70 2.847 2.845

   ESTRUTURADOS 20 0 0

   IMOBILIÁRIO 20 2.924.879 2.920.985

   EMPRÉSTIMO AO PARTICIPANTE 15 2.997.590 776.073

Meta Atuarial CDI - Cetip

1,28 (0,77)

0,57 0,47

(0,10) (0,09)

0,00 0,00

0,75 0,75

1,88 (2,48)

0,57 0,47

INPC (IBGE) 0,00 0,30

0,371 0,673

(0,21) 0,64

7,5

(215,15)

IMA Geral (Anbima)

CDI - Cetip

Meta Atuarial

TIR versus  Benchmark

          Imóveis

          Empréstimos

TAXA DE RETORNO E BENCHMARKS

PATRIMÔNIO DE INVESTIMENTOS - PLANO BD

% (1)

100,0

0,0

Performance (1)

0,0

          Estruturados

46,5

46,0

Setembro/2018

          Renda Variável

          Renda Fixa

T I R - Plano

TAXA DE RETORNO E INDICADORES DE DESEMPENHO DOS INVESTIMENTOS

Agosto/2018

(265,55)

 
                        Fonte: Consultoria Técnica - Investimentos. 
                        Nota 1: Setembro/2018. 
 

(1,00)

0,00

1,00

2,00

PLANO CDI - Cetip IMA - B 5 Meta Atuarial

1,28 

0,57 

(0,26)

0,371 

(0,77)

0,47 

0,89 

0,673 

Taxa de Retorno - Plano BD

Agosto/2018 Setembro/2018
 

                                       Fonte: Consultoria Técnica - Investimentos. 

111...222...    IIINNNFFFOOORRRMMMAAAÇÇÇÕÕÕEEESSS   

 No mês de setembro o INPC (IBGE) registrou variação de 0,30%. 
 A Meta Atuarial do Plano foi de 0,673%. 
 Desempenho MMMEEENNNSSSAAALLL do portfólio de Investimentos: 

(i) (215,1%) da Meta Atuarial; e 
(ii) (265,5%) do CDI. 

 Desempenho AAANNNUUUAAALLL do portfólio de Investimentos: 
(i) 141,4% da Meta Atuarial; e 
(ii) 195,1% do CDI. 

   

   
   
   

   

   


